
Terça-feira, 03 DE MAIO DE 201696 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119

CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
9/2016-0001. Objeto: Aquisição de Combustível e Lubrifi cantes 
Para Atender os Veiculos da Câmara Municipal, com abertura 
marcada para o dia 22/04/2016, às 09h, foi considerada 
DESERTA, face a ausência total de interessados. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-0003, por item. Objeto: Locação 
de Veículos Tipo Automotores e Embarcações, com abertura 
marcada para o dia 22/04/2016, às 13h, foi considerada 
DESERTA, face a ausência total de interessados.

AVISOS DE LICITAÇÃO. PRESENCIAL Nº 9/2016-0004, 
por item. Objeto: Aquisição de Combustível e Lubrifi cantes 
Para Atender os Veiculos da Câmara Municipal, com 
abertura marcada para o dia 13/05/2016, às 09h; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-0005, por item. Objeto: 
Contratação de Serviço de Locação de Veículo Tipo Passeio e 
Veículo Náutico de Médio Porte Tipo/Voadeira, com abertura 
marcada para o dia 12/05/2016, às 11h. Edital e informações: 
Câmara Municipal de Igarapé-Miri/Pa, Rua Major Lira Lobato, 
nº 100 - Bairro Cidade Nova - CEP 68430000- Igarapé-Miri/Pa, 
no horário de 08:00 às 14h, ou pelos fones: (91) 981470139. 
Raimunda de C. Pereira - Pregoeira.
*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULARA NA EDIÇÃO 
DO DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956906

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012/2016-PMC
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço 
de impressão digital. Contrato nº 012.01/2016 - PMC: 
Contratada:   EMPRESA A. F. SIQUEIRA CIA LTDA - EPP, 
CNPJ 18.317.948/0001-30. It. 5, 9, 11, 12, 16, 17, 18, 22, 
23, 24, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 91, 97, 98. V. Global R$ 162.849,70. Ordenador: Iracy 
de Freitas Nunes Prefeito Municipal de Cametá. Contrato 
nº 012.02/2016 - PMC: Contratada: a EMPRESA E. DE J. 
COELHO MOREIRA - EPP, CNPJ 09.424.322/0001-32. It. 
7, 8, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 87, 88, 93, 94, 102. Global 
R$ 24.045,09. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes Prefeito 
Municipal de Cametá. Contrato nº 012.03/2016 - PMC: 
Contratada: a EMPRESA G. W. RODRIGUES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 18.892.100/0001-35. It.1, 
2, 3, 4, 5, 6, 10, 13, 14, 15, 35, 36, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 95, 96. Global R$ 
80.707,50. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes Prefeito 
Municipal de Cametá. Contrato nº 012.04/2016 - PMC: 
Contratada: a EMPRESA M. DO S. P. ARNOUD - ME, 
CNPJ 18.284.237/0001-07. It.25, 26, 28, 29. Global R$ 
46.630,00. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes Prefeito 
Municipal de Cametá. Contrato nº 012/2016 - PMC: 
Contratada a EMPRESA R. DOS PRAZERES RODRIGUES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DIGITAIS EIRELI - EPP, CNPJ 
18.317.948/0001-30. It. 19, 20, 21, 45, 46, 47, 49, 53, 54, 
89, 90. Global R$ 14.554,35. Ordenador: Iracy de Freitas 
Nunes Prefeito Municipal de Cametá.

Contrato nº 012.06/2016 - SEMED/PMC: Contratada 
a EMPRESA R. DOS PRAZERES RODRIGUES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DIGITAIS EIRELI - EPP, CNPJ 
18.317.948/0001-30. It. 5, 9, 11, 12, 16, 17, 18, 22, 24, 
27, 30, 31, 32, 33, 34, 61, 62, 63, 64, 65, 66 , 67, 68, 70, 91, 
97, 98 . Global R$ 426.586,00. Ordenador: Ivaldo Pinheiro 
Rodrigues. Secretário Municipal de Educação.  Contrato 
nº 012.07/2016 - SEMED/PMC: Contratada a EMPRESA E. 
DE J. COELHO MOREIRA - EPP, CNPJ 09.424.322/0001-
32. It. 7, 8, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 87, 88, 93, 94, 
102 . Global R$ 45.801.59. Ordenador: Ivaldo Pinheiro 
Rodrigues. Secretário Municipal de Educação.  Contrato 
nº 012.08/2016 - SEMED/PMC: Contratada a EMPRESA 
G. W. RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 
CNPJ 18.892.100/0001-35. It. 1, 2, 3, 4, 6, 10, 13, 14, 
15, 35, 36, 55, 58, 59, 60, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
95, 96. Global R$ 219.320,50. Ordenador: Ivaldo Pinheiro 
Rodrigues. Secretário Municipal de Educação.  Contrato 
nº 012.09/2016 - SEMED/PMC: Contratada a EMPRESA 
M. DO S. P. ARNOUD - ME, CNPJ 18.284.237/0001-
07. It. 25, 26, 28, 29. Global R$ 128.675,00. Ordenador: 
Ivaldo Pinheiro Rodrigues. Secretário Municipal de 
Educação.  Contrato nº 012.10/2016 - SEMED/PMC: 

Contratada a EMPRESA R. DOS PRAZERES RODRIGUES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DIGITAIS EIRELI - EPP, CNPJ 
18.317.948/0001-30. It. 19, 20, 21, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 89, 90. Global R$ 46.034,30. Ordenador: Ivaldo 
Pinheiro Rodrigues. Secretário Municipal de Educação. 

Contrato nº 012.11/2016 - SMS/PMC: Contratada 
a EMPRESA A. F. SIQUEIRA CIA LTDA - EPP, CNPJ 
18.317.948/0001-30. It. 5, 16, 17, 18, 22, 24, 27, 30, 31, 
32, 33, 34, 91. Global R$ 27.597.35. Ordenador Maurício 
Cézar Soares Bezerra Secretário Municipal de Saúde 
de Cametá. Contrato nº 012. 12/2016 - SMS/PMC: 
Contratada a EMPRESA E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP, 
CNPJ 09.424.322/0001-32.. It. 37, 38, 39, 40 ,41, 42, 
43, 44, 87, 88, 93, 102. Global R$ 5.396.25. Ordenador 
Maurício Cézar Soares Bezerra Secretário Municipal de 
Saúde de Cametá. Contrato nº 012.13/2016 - SMS/PMC: 
Contratada a EMPRESA G. W. RODRIGUES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 18.892.100/0001-35. 
It. 1, 2, 3, 4, 5, 13 ,14, 15, 35, 83. Global R$ 14.288,50. 
Ordenador Maurício Cézar Soares Bezerra Secretário 
Municipal de Saúde de Cametá. Contrato nº 012. 14/2016 
- SMS/PMC: Contratada EMPRESA M. DO S. P. ARNOUD 
- ME, CNPJ 18.284.237/0001-07. It. 26, 28, 29. Global 
R$ 9.801,00. Ordenador Maurício Cézar Soares Bezerra 
Secretário Municipal de Saúde de Cametá. Contrato 
nº 012.15/2016 - SMS/PMC: Contratada a EMPRESA R. 
DOS PRAZERES RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DIGITAIS EIRELI - EPP, CNPJ 18.317.948/0001-30. It. 
20, 21, 45, 46, 47, 49, 89, 90. Global R$ 2.515,45. Ordenador 
Maurício Cézar Soares Bezerra Secretário Municipal de 
Saúde de Cametá.

Contrato nº 012.16/2016 - SEMAS/PMC: Contratada 
a EMPRESA A. F. SIQUEIRA CIA LTDA - EPP, CNPJ 
18.317.948/0001-30. It. 5, 16, 17, 18, 27, 30, 31, 32, 33, 
34, 91. Global R$ 13.408,70. Ordenador Raimundo Martins 
Epifânio. Secretário Municipal de Assistência Social. 
Contrato nº 012. 17/2016 - SEMAS/PMC: Contratada 
a EMPRESA E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP, CNPJ 
09.424.322/0001-32. It. 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
87, 88, 93, 102. Global R$ 2.351,30. Ordenador Raimundo 
Martins Epifânio. Secretário Municipal de Assistência 
Social. Contrato nº 012.18/2016 - SEMAS/PMC: 
Contratada a EMPRESA G. W. RODRIGUES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 18.892.100/0001-35. It. 
1, 2, 3, 4, 13, 14, 15, 35, 83. Global R$ 8.065,35. Ordenador 
Raimundo Martins Epifânio. Secretário Municipal de 
Assistência Social. Contrato nº 012.19/2016 - SEMAS/
PMC: Contratada a EMPRESA M. DO S. P. ARNOUD - 
ME, CNPJ 18.284.237/0001-07. It. 26, 28, 29. Global 
R$ 4.453,00. Ordenador Raimundo Martins Epifânio. 
Secretário Municipal de Assistência Social. Contrato 
nº 012.20/2016 - SEMAS/PMC: Contratada a EMPRESA 
R. DOS PRAZERES RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DIGITAIS EIRELI - EPP, CNPJ 18.317.948/0001-30. It. 
45, 46, 47, 49, R$ 89, 90. Global R$ 649,35. Ordenador 
Raimundo Martins Epifânio. Secretário Municipal de 
Assistência Social.

Contrato nº 012.21/2016 - SEMMA/PMC: Contratada 
a EMPRESA A. F. SIQUEIRA CIA LTDA - EPP, CNPJ 
18.317.948/0001-30. It. 5, 16, 17, 18, 27, 30, 31, 32, 33, 
91. Global R$ 5.970,59. Ordenador Mailson Lima Nazaré. 
Secretário Municipal de Meio Ambiente. Contrato nº 
012.22/2016 - SEMMA/PMC: Contratada a EMPRESA E. 
DE J. COELHO MOREIRA - EPP, CNPJ 09.424.322/0001-
32. It.  32, 33, 34, 35, 36, 37 ,38 , 39, 40 ,41 ,42 ,43, 44, 87, 
88, 93, 102 . Global R$ 1.097,91. Ordenador Mailson Lima 
Nazaré. Secretário Municipal de Meio Ambiente. Contrato 
nº 012.23/2016 - SEMMA/PMC: Contratada a EMPRESA G. 
W. RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 
CNPJ 18.892.100/0001-35. It.  1, 2, 3, 4, 13, 14, 15, 35, 
83 . Global R$ 5.722,02. Ordenador Mailson Lima Nazaré. 
Secretário Municipal de Meio Ambiente. Contrato nº 012. 
24/2016 - SEMMA/PMC: Contratada a EMPRESA M. DO S. 
P. ARNOUD - ME, CNPJ 18.284.237/0001-07. It.  26, 28, 
29 . Global R$ 2.226,50. Ordenador Mailson Lima Nazaré. 
Secretário Municipal de Meio Ambiente. Contrato nº 
012.25/2016 - SEMMA/PMC: Contratada a EMPRESA R. 
DOS PRAZERES RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DIGITAIS EIRELI - EPP, CNPJ 18.317.948/0001-30. It. 
45, 46, 47, 49,89,90. Global R$ 288,48. Ordenador Mailson 
Lima Nazaré. Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Contrato nº 012. 26/2016 - DMUT/PMC: Contratada 
a EMPRESA A. F. SIQUEIRA CIA LTDA - EPP, CNPJ 
18.317.948/0001-30. It. 5, 16, 17, 18, 27, 30, 31, 32, 33, 
91. Global R$ 4.757,13. Ordenador: Francisco Carlos Lopes 
de Paula. Diretor do Departamento Municipal de Transito 
de Cametá.  Contrato nº 012.27/2016 - DUMUT/PMC: 
Contratada a EMPRESA E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP, 
CNPJ 09.424.322/0001-32. It.  32, 33, 34, 35, 36, 37 
,38 , 39, 40 ,41 ,42 ,43, 44, 87, 88, 93, 102 . Global R$ 
580,73. Ordenador: Francisco Carlos Lopes de Paula. Diretor 
do Departamento Municipal de Transito de Cametá.  Contrato 
nº 012.28/2016 - SEMMA/PMC: Contratada a EMPRESA 
G. W. RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 
CNPJ 18.892.100/0001-35. It.  1, 2, 3, 4, 13, 14, 15, 35, 
83 . Global R$ 1.616,19. Ordenador: Francisco Carlos Lopes 
de Paula. Diretor do Departamento Municipal de Transito 
de Cametá.  Contrato nº 012.29/2016 - DEMUT/PMC: 
Contratada EMPRESA M. DO S. P. ARNOUD - ME, CNPJ 
18.284.237/0001-07. It. 26, 28, 29. Global R$ 2.226,50. 
Ordenador: Francisco Carlos Lopes de Paula. Diretor do 
Departamento Municipal de Transito de Cametá.  Contrato 
nº 012.30/2016 - DEMUT/PMC: Contratada a EMPRESA 
R. DOS PRAZERES RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DIGITAIS EIRELI - EPP, CNPJ 18.317.948/0001-30. It. 
45, 46, 47, 49, 89, 90. Global R$ 117,09. Ordenador: Francisco 
Carlos Lopes de Paula. Diretor do Departamento Municipal de 
Transito de Cametá. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2016- 3º CHAMADA

OBJETO: O Registro de Preços Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada em Fornecimento de Emulsão Asfáltica 
RL-1CP. SESSÃO PÚBLICA: 13/05/2016 às 10h00min, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. 
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 003/2016-SETTOB/PMC. OBJETO: 
Recuperação complementação 17,3 KM de estrada vicinal, com 
elaboração de projetos ambientais e elaboração de projetos de 
estrada. SESSÃO PÚBLICA: 19/05/2016 às 9h00min, horário 
de Brasília. EDITAL DISPONIVEL na sala da CPL da Prefeitura 
Municipal de Cametá, endereço:  Avenida Gentil Bittencourt, 
nº01, centro. HORÁRIO: 08h:00 min. as 13h:00min.

Adenilton Batista Veiga
Presidente

Protocolo 956994


